Gent malvada, qui no port honor a vell ne perdo als petits, devor los pollins del bestiar teu e las messes de la tua terra fins que t attrit, e no leix a tu forment, vi oli, ramat de bous ne ramat

fructum uteri tui et carnes filorum ac filiarum tuarum, quas dedit tibi dominus Deus tuus, in angustia et vastitate qua opprimet hostis tuus. – Respon: Amen.

Consumetur in vanum virtus tua; et non donet terra tua germen suum et arbores terre tue non dent fructum suum. Mittat Dominus in te bestias agria que conument te et peccora tua; et ad paucitatem cuncta redigant deserta [que] fiant in terra tua. Confringant de te Dominus baculum panis tuae et reddat eum ad pondus et comedas et non sis saturatus. Non ignoscat tibi Deus, sed contra te furor ejus maxime seuiat et zelus contra te, et sedeant super te omnia maledicta que scripta sunt in hoc volumine; et deleat Dominus nomen tuum sub celo et consumet te in perditionem ex omni tribu Israel, iuxta maledictiones que in isto volumine continentur. – Respon: Amen.

Fiant filii tui orphani et uxor tua vidua fiat, sicut stipula ante faciem venti, et angelus Domini persequatur te. Sint vie tue tenebrosae et lubricae et angelus Domini in laqueum et in tribulationem et in scandalum– Respon: Amen.

Obscurentur oculi tui ne videant, et dorsum tuum semper incurvet. Effundat Dominus super te iram suam, et furor ire suae comprehendat te. Apponat Deus iniquitatem super iniquitatem et non intres in iusticiam suam. Fiat habitatio tua deserta et in tabernaculis tuis non sit qui inhabitet. Deleat dominus tuum de libro vivencium, et cum iustis non scribaris. – Respon: Amen.

Effundetur sanguis tuus sicut humus, et corpus tuum sicut stercora; argentum et aurum non liberet te in die furoris Domini; percuciat te Dominus

de ovelles fins que te attrit o dispergesca, e menje lo fruit del ventre teu e las carnes del fills e de las fillas tuas, que a tu a donats nostre Senyor Deu teu, en angustia e aguastament en la qual te opprema lo inimic teu. Respon: amen.

Sie consumada en va la virtut tua, e la terra tua no grell e los arbres de la terra tua no donen lur fruit; trameta a tu nostre Senyor bestias qui consumen tu et los bestiars teus, e apoque a totas cosas tornen e sien fetas desertas en la tua terra. Confringue nostre Senyor Deu de tu la vianda del pa e reta aquella a pes a manusch e menjes e no sies sadollat. Ni menys perdona a tu nostre Senyor, mas contra tu majorment la furir de ell for segere e la fallonia contra tu, e siguen sobre tu totas cosas meleitas qui scritas son en aquest volum; e delesca nostre Senyor lo nom teu sots lo cel e consum tu en tribulatio e en perditia de tots tribus de Israel, segons totas las maledictions que en aquest volum son contengudas. Respon: amen.

Sien fets los teus fills orfens e la tua muller vidua, sies fet aixi com stipula davant fac de vent e los angels de nostre Senyor perseguesquen te. Sien las vias tuas tenebrosas e allegosas e l angel de nostre Senyor te empenya; sia feta la tua taula devant tu en las e en tribulatio e en scandol. Respon: amen.

Sien obscurats los ulls teus que no veje a l dors teu tostemp s encorb. Scamp sobre tu nostre Senyor la ira sua, comprena tu e pos Deu iniquitat sobre la iniquitat tua e no entres justitia sua, sia feta la tua habitatio deserta e en los tabernacles teus no sia qui hi habit; delesca nostre Senyor Dey lo teu nom del libre dels vivents e ab los justs no sies scrit. Respon: amen.

Sie scampada la tua sanc aixi com a fems; l argent ne l or teu no deliure tu en lo dia de la furor de nostre Senyor; fira a tu nostre Senyor de totas las plagas axi

omnibus plagis sicut percussit Phraonenm et populum ejus si scis veritatem et juram falsitatem. – Respon: Amen.

Percuciat te Dominus omnibus plagis sicut percussit Egiptum, sanguine, ranis, scruffis et muscis et martalitate animalium et ulceribus et vexicis et grandinibus et locustis et moratlire primogenitorum tuorum; malediccione qua maledixit Josua Jerico veniat super te et super domun tuam et super omnia que habes. Uxor tua et filii tui mendicent hostiatum et non sist qui consoletur eos. – Respon: Amen.

In ita et furore domini regis et omnius illorum qui te videbunt venias, et omnes amicus tui habeant te pro inimico et semper te derrideant. Sadas et non sit qui te adjuvet ad sublevandum; pauper et miser moriaris et non sit qui te tumulet. Si scis veritatem et juras falsitatem anima tua vadas in loco illo in quo canes stercora deponunt. – Respon: Amen.

Datum Gerunde. X<sup>o</sup> Kalendas Marcii. Era XCCCLXX nona. Anno Domini millesimo CCXL secundo.

172. Cunctis pateat hanc videntibus vel audientibus scripturam quoniam ego Raymundus Dei gracia Barchinone comes et marchio atque dominus Petrus Elnensis episcopus, consilio et jussione omnius magnatum et militum tocius comitatus Ceritanensis atque Confluentis, mittimus pacem in predicto comitatu de bovibus atque ceteris animalibus arantibus et omnibus hominibus tam gentibus illos ven arantibus: ita quod nullus homo vel geminia cujuscunque sit ordinis audeat tollere vel capere illos, qualicunque modo vel ingenio, quod si fecerit, boves restituat cui tulerit, et insuper sexaginta solidos monete comitis componat prenominato comiti et tantum interim ab episcopo interdictus maneat quo ad usque hoc restitutum pleniter habeat.